
Protokół z LIX Sesji Rady Gminy Kłodawa, która odbyła się w dniu 28 lutego 2024r. 
w Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie. 

 
 
1.Otwarcie sesji 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona przywitał wszystkich zebranych 
uczestniczących w obradach LVIII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
2. Stwierdzenie quorum 
Na podstawie logowań w systemie Esesja, oraz podpisów na liście obecności Przewodniczący 
stwierdził, że w obradach Sesji uczestniczy 15 radnych, wobec czego sesja jest prawomocna 
aby móc podejmować na niej uchwały.  
 
3. Przyjęcie porządku obrad (druk nr 816) 
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Korona poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od skarbu Państwa 
nieruchomości gruntowej; przeprowadzenie wyborów ławników; wycofanie przyjęcia 
protokołu z poprzedniej sesji oraz wprowadzenie informacji o pozyskiwaniu środków 
pozabudżetowych. 
 
Radna Katarzyna Chmiel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie utworzenia użytku ekologicznego. Radna odczytała projekt uchwały oraz zapytała, 
czy projekt został umieszczony w aplikacji esesja. Następnie Radna zapytała, dlaczego projekt 
uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad, wtedy kiedy go zgłosiła. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Korona poinformował iż projekt uchwały nie został 
wprowadzony do porządku obrad ze względów formalnych ale radni mogli się z nim 
zapoznać, ponieważ został umieszczony w aplikacji esesja. Poinformował, iż nie wniósł 
projektu uchwały do porządku obrad ponieważ zawiera wady formalne polegające na braku 
uzgodnienia projektu uchwały z  Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Wyjaśnił, iż 
na piśmie dwukrotnie zwrócił uwagę radnej na powyższe braki. 
 
Radna Katarzyna Chmiel Radna poinformowała, iż RDOŚ nie może wydać opinii w ten 
sprawie dopóki Rada Gminy nie zdecyduje czy taki użytek ma zostać utworzony następnie 
poprosiła Mecenas Czaplińską o zajęcie stanowiska. 
 
Mecenas Czaplińska poinformowała iż nie został jej przedłożony jej projekt uchwały w 
związku z czym będzie się mogła do niego odnieść dopiero po zapoznaniu się z nim, 
natomiast uzgodnieniu ulega projekt uchwały a nie opinia. W momencie podejmowania 
projektu uchwały, powinien on być uzgodniony z właściwym Regionalnym  Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona wyjaśnił, że zgodnie z przepisami 
projekt uchwały wymaga uzgodnienia a nie stanowisko. Następnie, że jeśli do Rady Gminy 
Kłodawa wpłynie prawidłowy wniosek, ze wszystkimi załącznikami rozpocznie procedurę 
jego procedowania.  
 



Radny Jan Kubera powiedział, że Przewodniczący nie ma kompetencji do tego aby 
samodzielnie decydować o takich kwestiach. 
 
Po dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona rozpoczął 
procedurę poddawania wnioskó1) pod głosowanie. 
 
Głosowanie nr 1 w sprawie: 
Wycofanie przyjęcia protokołu s poprzedniej sesji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Głosowanie nr 2 w sprawie: 
Przyjęcie do porządku obrad informacji o pozyskiwaniu środków pozabudżetowych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Głosowanie nr 3 w sprawie: 
Przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie od skarbu Pastwa nieruchomości gruntowej..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Głosowanie nr 4 w sprawie: 
Przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru ławników..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Głosowanie nr 5 w sprawie: 
Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia 
zaproponowany przez Radną Chmiel. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona poprosił o przeprowadzenie 
reasumpcji głosowania. 
 
Głosowanie nr 6 w sprawie: 
Reasumpcja głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały 
Stowarzyszenia Zielony Punkt Widzenia zgłoszony przez Radną Chmiel.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Henryk Brzana, Katarzyna Chmiel, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Ireneusz Winnik 
PRZECIW (10) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Wanda Grabowska, 
Andrzej Korona, Janina Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Radny Roman Leśnicki poprosiło przeprowadzenie ponownej reasumpcji głosowania z 
powodu błędu w głosowaniu. 
 
Głosowanie nr 7 w sprawie: 
Reasumpcja głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały zgłoszony 
przez Radną Chmiel.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (2) 
Katarzyna Chmiel, Jan Kubera 
PRZECIW (12) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, 
Andrzej Korona, Roman Leśnicki, Janina Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, 
Wiesław Witczyk, Damian Żołędziejewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Wanda Grabowska 
 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (druk nr 817 ). 
Punkt wycofano. 
 
5. Rozpatrzenie informacji: 
a) Wójta o jej działalności w okresie międzysesyjnym (druki nr 818,819,820 ) 
Nie zgłoszono uwag do informacji. 
 
b) o realizacja funduszu sołeckiego w roku 2023 (druk nr 821) 
Nie zgłoszono uwag do informacji. 
 
c) pozyskiwania środków zewnętrznych w 2023 roku. 
Nie zgłoszono uwag do informacji. 
 
6. Rozpatrzenie sprawozdań: 
a) z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa w 2023 roku. (druk nr 822 ) 
Nie zgłoszono uwag do sprawozdania. 
 



7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) przystąpienia Gminy Kłodawa do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 oraz ustanowienia programu osłonowego Gminy Kłodawa „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024rok (druk nr 823 ); 
Kierownik OPS Justyna Piotrzkiewicz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Roman Leśnicki przedstawił pozytywną opinię komisji w 
przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 8 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kłodawa do realizacji programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 oraz ustanowienia programu osłonowego Gminy Kłodawa 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024rok (druk nr 823 );.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/533/2024. 
 
b) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w 
formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 824 ); 
Kierownik OPS Justyna Piotrzkiewicz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Roman Leśnicki przedstawił pozytywną opinię komisji w 
przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 9 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 824 );.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 



Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/534/2024. 
 
c) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kłodawa w 2024 roku (druk nr 825 ); 
Kierownik Agnierszka Szurgot - Miłosz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji w przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 10 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłodawa w 2024 roku (druk nr 825 );.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/535/2024. 
 
d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika 
wieczystego (druk nr 826); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji w przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 11 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz 
użytkownika wieczystego (druk nr 826);.  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/536/2024. 
 
e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa 
(druk 827); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji w przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 12 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Kłodawa (druk 827)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/537/2024. 
 
f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 
(druk 828); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji w przedmiocie uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona 
zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 13 w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skrbu Państwa 
nieruchomości gruntowej (druk 828)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Wanda Grabowska, Andrzej Korona, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Janina 
Maciejewska, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/538/2024. 
 
g) wyboru ławników sądowych na kadencję 2024 - 2027 w wyborach uzupełniających. 
Przewodniczący zespołu ds. orzekania o ławnikach Andrzej Korona wycofał się z 
procedowania tego punktu z uwagi na konflikt z jedną osobą zgłaszającą swoją kandydaturę. 
 
Radny Roman Leśnicki poinformował, że wyborach uzupełniających wpłynęły dwie 
kandydatury. Jedno zgłoszenie nie spełniało wymogów formalnych w związku z czym Zespół  
na ławnika rekomenduje osobę Pani Marii Jas. 
 
Wiceprzewodniczący Gerard Bieryło zarządził tajne głosowanie . 
Głosowanie nr 14 w sprawie: 
zatwierdzenia kandydatury Pani Marii Jas na ławnika..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Gerard Bieryło zarządził głosowanie nad całym projektem 
uchwały. 
 
Głosowanie nr 15 w sprawie: 
wyboru ławników sądowych na kadencję 2024 - 2027 w wyborach uzupełniających. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Henryk Brzana, Ryszard Burzawa, Katarzyna Chmiel, Rafał 
Chodkiewicz, Jan Kubera, Roman Leśnicki, Benedykt Piotrowski, Ireneusz Winnik, Wiesław 
Witczyk, Damian Żołędziejewski 
PRZECIW (2) 
Wanda Grabowska, Janina Maciejewska 
BRAK GŁOSU (1) 
Andrzej Korona 



Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr LIX/539/2024. 
 
8. Wolne wnioski 
W wolnych wnioskach głos zabierali Radni oraz Sołtysi Gminy Kłodawa w sprawach 
dotyczących infrastruktury gminnej oraz powiatowej. 
 
9. Zamknięcie obrad 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady gminy Kłodawa zamknął 
obrady LIX Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
protokołowała: 
Kamila Kłosowska 
                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
                  Andrzej Korona 
 

 


